

**Cazangerie si sistema de
incalzire a gimnaziului din s.
Bursuc r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Apa si canalizare

Valoarea de deviz 38 661,25 lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Apeduct				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PPRC PN10	m	3,00	23,77 8,07	71,32 24,22
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	7,00	27,45 8,07	192,17 56,51
3	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm Кран шаровый Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	3,00	58,94 13,26	176,81 39,79
4	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm Кран шаровый Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	2,00	125,76 16,14	251,53 32,29
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul	buc	1,00	58,94 13,26	58,94 13,26

1	2	3	4	5	6	7
		15 mm (поливочный кран д15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015				
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm Кран шаровый Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	1,00	58,94 13,26	58,94 13,26
7	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (головка соединительная д15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	1,00	66,36 9,23	66,36 9,23
8	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm (рукав резинотканевый д15)	m	5,00	89,17 34,60	445,83 172,98
		Total Apeduct Inclusiv salariu				1 321,90 361,53
		1.2. Apa calda				
9	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PPRC PN10	m	3,00	23,77 8,07	71,32 24,22
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	1,00	1 624,06 66,31	1 624,06 66,31
		Total Apa calda Inclusiv salariu				1 695,38 90,53
		1.3. Canalizare				
11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	7,00	68,66 18,45	480,59 129,16

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm				
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,00	43,59 14,41	43,59 14,41
13	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc	1,00	4 497,25 271,00	4 497,25 271,00
14	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	1,00	1 265,90 106,67	1 265,90 106,67
15	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	1,00	512,79 60,54	512,79 60,54
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie	buc	1,00	44,61 16,14	44,61 16,14
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,20	1 918,11 227,76	383,62 45,55
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (piese de legatura)	m	1,00	33,64 18,45	33,64 18,45

1	2	3	4	5	6	7
19	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc	1,00	1 085,17 106,67	1 085,17 106,67
		Total Canalizare Inclusiv salariu				8 347,16 768,61
		1.4. Canalizare industrială C3				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	19,22 18,45	115,30 110,71
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	43,59 14,41	217,94 72,08
22	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm трап полиэтиленовый Material marunt (nisip, apa etc)=1,02	buc	1,00	1 081,75 60,54	1 081,75 60,54
23	SB24D	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, воронка стальная д100х50 Material marunt (nisip, apa etc)=1,03	buc	4,00	202,93 52,47	811,70 209,88
24	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm Сифон двухоборотный Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,04	buc	4,00	201,43 49,59	805,71 198,35
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm выпуск	m	3,00	68,66 18,45	205,97 55,35
26	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,20	1 918,11 227,76	383,62 45,55

1	2	3	4	5	6	7
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (piese de legatura)	m	1,00	33,64 18,45	33,64 18,45
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (piese de legatura)	m	1,00	29,17 14,41	29,17 14,41
29	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3	0,59	1 740,55 611,20	1 026,92 360,61
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.	buc	1,00	5 630,00 0,00	5 630,00 0,00
31	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,00	28,83 28,83	57,66 57,66
32	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	26,14 24,79	52,28 49,59
		Total Canalizare industriala C3 Inclusiv salariu				10 451,65 1 253,18
		<i>Total</i>	lei			21 816,09
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,20 %			549,19
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			751,24
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			375,62
		<i>Total</i>	100,00 +			23 492,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 880,12
		<i>Total</i>	100,00 +			25 372,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 522,34
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				26 894,59 2 473,84
		2. Utilaj				
33		Огнетушитель ОП-5	buc	4,00	165,00 0,00	660,00 0,00
34		Кулер для бутилированной воды	buc	1,00	4 600,00 0,00	4 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 260,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			63,12
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 323,12

		Total	lei			32 217,71
		TVA	20,00 %			6 443,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				38 661,25 2 473,84

Intocmit

SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cazangerie si sistema de
incalzire a gimnaziului din s.
Bursuc r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03

Apa si canalizare

Valoarea de deviz 38 661,25 lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2019

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-3-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,72	57,66	41,52
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,42	57,66	81,88
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,21	57,66	1 914,89
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,248	57,66	244,94
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,30	57,66	74,96
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,006	57,66	115,67
		Total manopera				2 473,84

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1353	650,00	87,94
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2842	200,00	56,84
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	180,00	0,36
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3086	180,00	55,55
5.	165456	Огнетушитель ОП-5	buc	4,00	165,00	660,00
6.	165457	Кулер для бутилированной воды	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,2764	20,00	25,53
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0024	400,00	0,96
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0719	100,00	7,19
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,729	16,00	11,66
11.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	1,248	20,00	24,96
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,333	35,00	11,65
13.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,01	100,00	1,00
14.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0203	14,50	0,29
15.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	150,00	157,50
16.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	150,00	150,75
17.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	12,00	12,60
18.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	15,00	9,18
19.	25212167170501	Teava din material plastic (рукав резинотканевый д15)	m	5,10	15,00	76,50
20.	25212167170501 5	Teava din material plastic Dn 15 mm PPRC PN10	m	6,12	9,80	59,98
21.	25212167170502 5	Teava din material plastic Dn 25 mm	m	7,14	10,80	77,11
22.	25212167201601 00	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	7,21	48,00	346,08
23.	25212167201601 003	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm выпуск	m	3,09	48,00	148,32
24.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm (piese de legatura)	m	2,06	14,00	28,84
25.	25212167201601 101	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	6,18	0,00	0,00
26.	25212167201605 0	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	6,18	28,00	173,04
27.	25212167201605 01	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50mm (piese de legatura)	m	1,03	14,00	14,42
28.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	13,00	13,65
29.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,27	12,00	3,24
30.	25231567194001 5	Mufa din material plastic Dn 15 mm	buc	0,27	12,00	3,24
31.	25231567194002 5	Mufa din material plastic Dn 25 mm	buc	0,63	14,00	8,82
32.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,68	10,00	36,80
33.	25231567194301 5	Cot din material plastic Dn 15 mm	buc	0,18	10,00	1,80
34.	25231567194302 5	Cot din material plastic Dn 25 mm	buc	0,42	18,00	7,56

35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,70	15,00	40,50
36.	252315671945015	Teu din material plastic Dn 15 mm	buc	0,45	15,00	6,75
37.	252315671945025	Teu din material plastic Dn 25 mm	buc	1,05	25,00	26,25
38.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,15	15,00	2,25
39.	252315671946015	Reductie din material plastic Dn 15 mm	buc	0,15	15,00	2,25
40.	252315671946025	Reductie din material plastic Dn 25 mm	buc	0,35	25,00	8,75
41.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	5,00	22,00	110,00
42.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm Revizie	buc	1,00	27,00	27,00
43.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	750,00	772,65
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 800,00	1 908,90
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	1 800,00	1 890,00
46.	26221024551502	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida Сифон двухоборотный	buc	4,16	135,00	561,60
47.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	115,304	1,50	172,96
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,66	1,50	0,99
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,5962	1,50	0,89
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	4 500,00	0,90
51.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,00	0,00	0,00
52.	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
53.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
54.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	1 170,00	1 170,00
55.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	1 045,00	1 045,00
56.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4161	800,00	332,96
58.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0796	800,00	63,68
59.	2664102101126	Var	kg	0,0659	4,50	0,30
60.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,006	1 500,00	9,00
61.	272120412230015	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat (головка соединительная д15)	buc	1,015	56,00	56,84
62.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	320,00	0,00
63.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	50,00	52,50
64.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0479	350,00	16,77
65.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	44,00	46,20
66.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	850,00	875,50
67.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	50,00	51,00
68.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata трап полиэтиленовый Dn 100 mm	buc	1,02	1 000,00	1 020,00
69.	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata воронка стальная д100х50	buc	4,12	145,00	597,40
70.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,05	100,00	205,00
71.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	110,00	224,40
72.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	38,00	39,90
73.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	65,00	65,00
74.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	1 550,00	1 557,75
75.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,005	300,00	301,50
76.	291312450315015	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 15 mm Кран шаровый	buc	4,06	45,00	182,70
77.	2913124503150151	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 15 mm (поливочный кран д15)	buc	1,015	45,00	45,67
78.	291312450315025	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 25 mm Кран шаровый	buc	2,03	108,00	219,24
79.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	50,00	52,50
80.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	50,00	52,50
81.	3220137315778	Decapant	kg	0,103	0,00	0,00

82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1297	12,00	1,56
Total materiale de construcții						24 040,88

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	0,00	0,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3222	75,00	24,16
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0072	400,00	2,88
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,24	55,00	13,20
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0228	15,00	0,34
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	15,00	0,30
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2012	400,00	480,48
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,10	400,00	40,00
Total utilaje de construcții						561,37

Total	lei	32 217,71
TVA	20,00 %	6 443,54

Total deviz:

38 661,25

Intocmit

SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Cazangerie si sistema de incalzire a gimnaziului din s. Bursuc r-nul Nisporeni

Investitor IP Gimnaziul Bursuc

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Apeduct				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PPRC PN10	m			23,77 8,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,07
	252121671705015	Teava din material plastic Dn 15 mm PPRC PN10	m	1,0200	9,80	10,00
	252315671943015	Cot din material plastic Dn 15 mm	buc	0,0600	10,00	0,60
	252315671945015	Teu din material plastic Dn 15 mm	buc	0,1500	15,00	2,25
	252315671946015	Reducție din material plastic Dn 15 mm	buc	0,0500	15,00	0,75
	252315671940015	Mufa din material plastic Dn 15 mm	buc	0,0900	12,00	1,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	75,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			27,45 8,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,07
	252121671705025	Teava din material plastic Dn 25 mm	m	1,0200	10,80	11,02
	252315671943025	Cot din material plastic Dn 25 mm	buc	0,0600	18,00	1,08
	252315671945025	Teu din material plastic Dn 25 mm	buc	0,1500	25,00	3,75
	252315671946025	Reductie din material plastic Dn 25 mm	buc	0,0500	25,00	1,25
	252315671940025	Mufa din material plastic Dn 25 mm	buc	0,0900	14,00	1,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	75,00	0,70
3	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm Кран шаровый Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			58,94 13,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
	291312450315015	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 15 mm Кран шаровый	buc	1,0000	45,00	45,67
4	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm Кран шаровый Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			125,76 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	291312450315025	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 25 mm Кран шаровый	buc	1,0000	108,00	109,62
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (поливочный кран д15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			58,94 13,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
	291312450315015 1	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 15 mm (поливочный кран д15)	buc	1,0000	45,00	45,67
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm Кран шаровый Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			58,94 13,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
	291312450315015	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Dn 15 mm Кран шаровый	buc	1,0000	45,00	45,67
7	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (головка соединительная д15) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			66,36 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
	272120412230015	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat (головка соединительная д15)	buc	1,0000	56,00	56,84
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	14,50	0,29
8	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (рукав резинотканевый д15)	m			89,17 34,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	25212167170501	Teava din material plastic (рукав резинотканевый д15)	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	10,00	7,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,00	22,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	75,00	3,00
		1.2. Apa calda				

1	2	3	4	5	6	7
9	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PPRC PN10	m			23,77 8,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,07
	252121671705015	Teava din material plastic Dn 15 mm PPRC PN10	m	1,0200	9,80	10,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	15,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	15,00	0,75
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	12,00	1,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	75,00	0,70
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			1 624,06 66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 550,00	1 557,75
		1.3. Canalizare				
11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			68,66 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	1,0300	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,00	0,24
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			43,59 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,00	0,19
13	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semininaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			4 497,25 271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 800,00	1 908,90
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 800,00	1 890,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	13,00	13,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	150,00	157,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	44,00	46,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	38,00	39,90
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
14	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 265,90 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,00	9,18
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	110,00	224,40
15	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc			512,79 60,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	301,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	150,00	150,75
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie	buc			44,61 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm Revizie	buc	1,0000	27,00	27,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,00	0,24
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 918,11 227,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	800,00	832,40
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	432,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	180,00	138,87
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	200,00	142,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (piese de legatura)	m			33,64 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm (piese de legatura)	m	1,0300	14,00	14,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,00	0,24
19	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			1 085,17 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	850,00	875,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	103,00
		1.4. Canalizare industriala C3				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			19,22 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	25212167201601101	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	1,0300	0,00	0,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,00	0,24
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			43,59 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41

1	2	3	4	5	6	7
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,00	0,19
22	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm тpaн полиэтиленовый Material marunt (nisip, apa etc)=1,02	buc			1 081,75 60,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata тpaн полиэтиленовый Dn 100 mm	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	20,00	1,02
23	SB24D	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, воронка стальная д100х50 Material marunt (nisip, apa etc)=1,03	buc			202,93 52,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9100	57,66	52,47
	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata воронка стальная д100х50	buc	1,0000	145,00	149,35
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1150	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0450	20,00	0,93
24	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm Сифон двухоборотный Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,04	buc			201,43 49,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26221024551502	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida Сифон двухоборотный	buc	1,0000	135,00	140,40
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	20,00	5,20
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	20,00	6,24
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm выпуск	m			68,66 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160103	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm выпуск	m	1,0300	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,00	0,24
26	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (упор бетонный) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 918,11 227,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	800,00	832,40
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	432,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	180,00	138,87
	1421102200290	Pietris ciuruit spalare de mal 7-30 mm	m3	0,7000	200,00	142,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (piese de legatura)	m			33,64 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm (piese de legatura)	m	1,0300	14,00	14,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,00	0,24
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (piese de legatura)	m			29,17 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn	m	1,0300	14,00	14,42

1	2	3	4	5	6	7
	1	50mm (piese de legatura)				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,00	0,19
29	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3			1 740,55 611,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	57,66	415,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	57,66	196,04
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	800,00	107,93
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	100,00	12,19
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 500,00	15,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	650,00	149,06
	2664102101126	Var	kg	0,1100	4,50	0,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	350,00	28,42
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	400,00	1,63
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	400,00	814,37
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.	buc			5 630,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 045,00	1 045,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII/I1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 170,00	1 170,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	320,00	0,00
31	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			28,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	57,66	27,10
32	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			26,14 24,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		2. Utilaj				
33		Огнетушитель ОП-5	buc			165,00 0,00
	165456	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	165,00	165,00
34		Кулер для бутилированной воды	buc			4 600,00 0,00
	165457	Кулер для бутилированной воды	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Efect Gas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.